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Eva Balke, tidligere rektor ved Barnevernsakademiet i Oslo, døde 21. mars, 81 år 
gammel. Med henne er en sentral person i førskolelærerutdannelsen og 
barnehagen i Norge i hele etterkrigstiden gått bort. Eva Balke var utdannet 
førskolelærer i Sverige 1947. Hun 

studerte så pedagogikk hos Helga Engh, samtidig som hun var timelærer ved 
Barnevernsakademiet. Etter embedseksamen i 1964 gikk hun for fullt inn i 
førskolelærerutdannelsen. 
Etter to år som rektor ved Sørlandets barnehagelærerskole var Eva Balke rektor ved 
Barnevernsakademiet fra 1966 til 1983, deretter dosent ved samme institusjon til hun 
gikk av med pensjon i 1991. I 1994 ble Barnevernsakademiet en del av Avdeling for 
lærerutdanning ved Høgskolen i Oslo. 
 
Sammen med rektorene ved de to skolene i Bergen og Trondheim ledet Eva Balke 
førskolelærerutdannelsen fra å være en ganske liten og upåaktet privatdrevet 
virksomhet til å bli en landsomfattende lærerutdannelse under statlig styring. 
Utdannelsen ble utvidet fra to til tre år, faglige påbygningsmuligheter ble etablert, 
samtidig som studenttallet og antall nye læresteder som trengte faglig støtte, økte 
eksplosivt. Viktige veivalg som senere har vist seg å være meget fremsynte, ble tatt i 
denne tiden. Der hvor andre kanskje kunne føle seg truet av raske endringer, så Eva 
alltid mulighetene, og brukte dem med dristighet og kreativitet. Hun startet blant annet 
det første hovedfagsstudium i barnehagepedagogikk. Dette ledet hun som dosent i sine 
siste yrkesaktive år. Gjennom sitt lange yrkesliv publiserte hun en rekke fagbøker, 
artikler og rapporter. I 1985 ble Eva Balke påskjønnet med Kongens fortjenstmedalje i 
gull. 
Drivkraften under alt Evas arbeid var hennes store interesse for og kjærlighet til de 
minste barna. Å være med og skape pedagogisk gode barnehager for dem ble hennes 
livsverk. Hennes særlige interesse innenfor feltet var barns lek og 
barnehagepedagogikkens historie. Her var hun også internasjonalt meget aktiv. 
Eva Balke var et usedvanlig levende og kreativt menneske, kunnskapsrik og også 
kunstnerisk begavet. Hun var den gode samtales mester. Disse sidene av hennes vesen 
kom enda tydeligere frem i hennes siste år, da arbeidsbyrde og ansvar var lettet. Hun vil 
bli dypt savnet av sin store vennekrets og minnes i takknemlighet for hva hun var. 
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